Registro de Preços para futura e eventual aquisição de briquete de feno, a fim de 

atender as demandas da Emater-Rio, na forma estabelecida neste Edital e seus 

anexos, conforme Termo de Referência. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

Para a Referida licitação, é estimado o valor de R$ 4.050,00 (quatro mil cinquenta reais), 

pela tonelada do produto, perfazendo um total de R$ 16.200.000,00 (dezesseis milhões 

duzentos mil reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 04/08/2025 às 11h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço unitário por item 

MODO DE DISPUTA 

Aberto 

PELA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

de Integridade às empresas que celebrarem contrato, consórcio, convênio, concessão 

ou parceria público-privado com a administração pública direta, indireta e 

fundacional do Estado do Rio de Janeiro, cujos limites em valor sejam superiores ao 

da modalidade de licitação por concorrência, sendo R$ 1.500.000,00 (um milhão e 

quinhentos mil reais) para obras e serviços de engenharia e R$ 650.000,00 

(seiscentos e cinquenta mil reais) para compras e serviços, mesmo que na forma de 

pregão eletrônico, e o prazo do contrato seja igual ou superior a 180 (cento e oitenta) 

dias. 

Sendo assim, considerando a estimativa do valor da contratação natureza e a 

finalidade do objeto, será exigido o Programa de Integridade por cada contratante.